
平素は大変お世話になりありがとうございます。昨年の衆議院

議員選挙では私の至らなさから衆議院の議席を失う結果となり、

心からお詫び申し上げます。

目下、地元である東大阪市を中心に政治活動を続けています。

また、地元の陳情や勉強会等もあることから時折上京し仕事や情

報交換をしています。

次期選挙については熟慮を重ねる中、「もう一度頑張れ、捲土重

来を期すべき」と、沢山の方々が再起を望んで下さいました。特に、

自民党への失望から、「今の自民党を変えてほしい」と切実なお声

を沢山頂きました。浅学菲才な小生にとって身に余る有難いお言

葉です。沢山の激励を受ける中で、皆様の期待と責任を果たすため、

「再起を目指す」決断を致しました。

私は、昨年末の党幹部との意見交換会において、「自民党は根本

的に変わらなければならない。国民が真に望んでいることは、法

改正や制度改正だけではない。党幹部と世間の常識のズレが不信

の根本である。国民の喜・怒・哀・楽が判らないようであれば自

民党は国民から信頼されない。」と厳しく指摘しました。改めて、

自民党が今必要なのは「変革」と「期待」です。同時に、自らを戒め、

襟を正し、政治に向き合うことをお誓い申し上げます。

皆様の未来を守るため、愚直に努力を惜しまず、様々な問題解

決に挑戦し続けて参ります。

Volume46Volume46
発行/令和７年２月未 来 予 想 図未 来 予 想 図

ご挨拶



SNS
公式

発信中

ボランティア
募集！！

事務作業、ポスター張り
替え、ポスティング、活
動写真撮影等お手伝いを
お願いします。

上記入力フォーム
か、お電話でお知
らせください

日本　
そして

　　東大阪のために

　　　　　　何ができるのか

「自民党はなにやってんねん！」
お叱りの声をたくさんいただきました

政治の信頼をもう一度取り戻すには、

何ができるのかを常に問い続け、 行動することです

私の政治の原点は徹底した現場主義にあります

皆様の声を聞くところから再スタートを切りました

日本のために、 東大阪のために、 身を尽くして参ります

中小企業

医療

介護

商店街

農業

教育

国民皆保険制度を堅持し、地

域医療を守り抜くことは政治

の使命です。医療現場の課題

を直接お聞きし、全世代に対

応できる、持続可能な医療制

度の構築に努めます。

東大阪の中小企業は日本経済

の屋台骨として重要な役割を

果たしており、郷土の誇りで

す。可能な限り多くの企業を

訪問し、ご意見を伺い、課題

解決に尽力致します。

介護現場では物価高騰、深刻

な人手不足等の諸課題が山積

しています。今後の超高齢社

会に対応するには介護報酬等

の見直しは急務です。現場の

声を国政に届けて参ります。

商店街は空き店舗増加、購入

方法の多様化等、課題が山積

しています。地域の核となっ

ている商店街を元気にするこ

とは政治・行政の責務です。

諸課題解決に尽力します。

東大阪でも多くの農地が残っ

ています。気候変動対策や後

継者不足、また、地価の高騰、

近接地との共存など市街地な

らではの問題もあります。頑

張る農家さんを応援します。

府内公立学校の多くが老朽化

が著しく、改善が急がれます。

学校現場の視察、関係者への

ヒアリングを重ねてきまし

た。改善に向けて関係自治体

へ働きかけて参ります。

自由民主党大阪府第十三選挙区支部

前衆議院議員むねきよ皇一事務所
住所　東大阪市荒川 1-13-23

電話　06（6726）0090

FAX　06（6726）0091


